

平成28年度

第1回 公立大学法人山形県立保健医療大学教育研究審議会 議事録

日時 平成28年4月13日（水）16時15分から16時45分まで

場所 202会議室

出席者 前田学長、川崎理事、伊橋理事、菅原理事、藤井研究科長、遠藤恵子看護学科長、  
神先理学療法学科長、佐藤作業療法学科長、佐竹学生部長、小林委員、片桐委員  
朝比奈委員

事務局 今野事務局次長、大瀧教務学生課長、沼澤総務企画専門員

1 開会

- ・今年度最初の開催であることから、事務局から委員及び事務局職員が紹介された。

2 議事録署名人の指名

- ・審議会議長である前田学長が、議事録署名人として川崎委員及び伊橋委員を指名した。

3 審議事項

(1) 山形県立保健医療大学名誉教授の称号の授与について

- ・事務局から資料1により説明があり、原案の通り承認された。

(2) 公立大学法人山形県立保健医療大学評価委員会規程の一部改正について

- ・事務局から資料2により説明があり、原案の通り承認された。

(3) 公立大学法人山形県立保健医療大学教育課程検討委員会規程の一部改正について

- ・事務局から資料3により説明があり、原案の通り承認された。

(4) 公立大学法人山形県立保健医療大学におけるハラスメントの防止及び措置に関する規程の一部改正について

- ・事務局から資料4により説明があり、原案の通り承認された。

4 報告事項

(1) 平成28年度入学者の状況について

- ・事務局から資料5により報告された。
- ・朝比奈委員から、県内出身者数の状況について質問があり、おおむね例年通りである旨回答した。

(2) 平成27年度卒業生の状況について

- ・事務局から資料6により報告された。
- ・前田学長から、看護の県内定着率が高く、昨年からの地元定着に向けた努力の成果が出てきていると思われるので、今年度も続けていきたいとの追加説明があった。

(3) 教員の公募について

- ・事務局から資料7により報告された。

(4) 審議会の開催日程について

- ・事務局から資料8により報告された。

## 5 その他

- ・事務局から次回審議会は5月18日（水）に開催することが報告された。

## 6 閉会

### ※ 配布資料

- ・資料1 平成28年発議第1号 山形県立保健医療大学名誉教授の称号の授与について  
青柳優 前学長に対する「名誉教授」の称号授与について
- ・資料2 公立大学法人山形県立保健医療大学評価委員会規程 新旧対照表  
公立大学法人山形県立保健医療大学評価委員会規程（改正後）
- ・資料3 公立大学法人山形県立保健医療大学教育課程検討委員会規程 新旧対照表  
公立大学法人山形県立保健医療大学教育課程検討委員会規程（改正後）
- ・資料4 公立大学法人山形県立保健医療大学におけるハラスメントの防止及び措置に関する規程  
新旧対照表  
公立大学法人山形県立保健医療大学におけるハラスメントの防止及び措置に関する規程  
（改正後）
- ・資料5 山形県立保健医療大学 平成28年度入学者の状況【在籍者状況を含む】
- ・資料6 平成28年度国家試験受験状況、平成27年度就職・進学状況
- ・資料7 山形県立保健医療大学教員任用方針（看護学科 教授又は准教授 1名）  
山形県立保健医療大学教員任用方針（看護学科 助教 1名）
- ・資料8 平成28年度教育研究審議会の開催日程

以上